02.11.2020г № 150
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ, ПО ВНЕСЕНИЮ ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.10.2015Г.№ 95.

            В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.6 Устава Атагайского муниципального образования, постановлением администрации Атагайского муниципального образования-администрации городского поселения № 207 от 19.12.2016г. «Об утверждении Положения о регулировании землепользования и застройки Атагайского муниципального образования» администрация Атагайского муниципального образования
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 02.11.2020 г. по 25. 11. 2020 г. провести публичные слушания по внесению дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования Атагайского муниципального образования Нижнеудинского района, Иркутской области утвержденных решением Думы Атагайского муниципального образования от 30.10.2015г.№ 95.

2. Участниками публичных слушаний являются граждане, проживающие на территории Атагайского муниципального образования.

3. Администрации Атагайского муниципального образования обеспечить прием от участников  публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопроса, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях для включения их в протокол, в период с 02 ноября 2020 года по 25 ноября 2020 года:
- в электронном виде – на адрес электронной почты администрации Атагайского муниципального образования: аtagaiadm@yandex.ru
- в письменной форме через почту России или ящик для приема заявлений граждан по адресу: 665121 Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Атагай, ул. Победы,4.

4. В связи с введением режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с распространением  новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), согласно поступивших предложений в электронной и письменной форме,   25.11.2020 г. в 18-00 часов  по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Атагай, ул. Победы, 4., состоится подведение итогов публичных слушаний    по внесению дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования Атагайского муниципального образования Нижнеудинского района, Иркутской области утвержденных решением Думы Атагайского муниципального образования от 30.10.2015г.№ 95.

5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Атагайского муниципального образования и размещению на официальном сайте Атагайского муниципального образования: http://atagaiadm.ru

Главы Атагайского
муниципального образования	              В.В. Жукова

12.12.2017г № 209
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
 Рассмотрев заявление Зарубина Евгения Александровича 25.03.1978 года рождения, проживающего по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район р.п. Атагай, пер. 2 Лесной д.5 кв.2., принимая во внимание выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 10.11.2017г. на земельный участок расположенный по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п.Атагай, ул. Лесная, уч. 5 А. Руководствуясь ст. 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.3 ч.1 ст.4 и ст.4.1 Федерального закона от.29.12.2004 г. №191- ФЗ « о введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» статьями 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.17,47 Устава Атагайкого муниципального образования, согласно правилам землепользования и застройки, утверждённых решением Думы Атагайского муниципального образования № 36 от 26.11.2013г. в редакции с учетом внесенных изменений решением Думы № 8 от 22 ноября 2017г.  администрация Атагайского муниципального образования - администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 503 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район р.п. Атагай ул. Лесная уч.5 А с кадастровым номером 38:11:080309:363, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства на другой вид разрешенного использования: Магазины.
2. Зарубину Евгению Александровичу внести соответствующие изменения в документы на земельный участок.
3.Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в газете « Вестник Атагайского городского поселения».

 Главы Атагайского
муниципального образования	              В.В. Жукова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от     17     июля 2020 г.                        №    1108

О проведении публичных обсуждений
по проекту планировки и проекту межевания
территории по объекту «Реконструкция
системы теплоснабжения г. Нижнеудинск»

В соответствии со статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.12.2018 № 119-ОЗ "О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих территорий", руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту «Реконструкция системы теплоснабжения г. Нижнеудинск» (приложение 1).
2. Общественные обсуждения провести в период с 17 июля 2020 года по 27 июля 2020 года.
3. Организацию и проведение общественных обсуждений поручить отделу архитектуры и градостроительства администрации Нижнеудинского муниципального образования.
4. Участниками общественных обсуждений являются граждане, проживающие на территории Нижнеудинского муниципального образования.
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Нижнеудинского муниципального образования обеспечить сбор и прием от участников общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся вопроса, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях для включения их в протокол, в период с 17 июля 2020 года по 27 июля 2020 года:
- в электронном виде – на адрес электронной почты администрации Нижнеудинского муниципального образования: n_udinsk@mail.ru;
- в письменной форме через почту России или ящик для приёма заявлений граждан по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 40.
6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования: n_udinsk.ru.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                              А.В.Путов

принимая во внимание выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 10.11.2017г. на земельный участок расположенный по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п.Атагай, ул. Лесная, уч. 5 А.